
 

 

Informační servis města Smiřice • www.mestosmirice.cz •  číslo 5/2014 • vyšlo 6. listopadu 2014 

 Aktuality z odboru správy majetku a ŽP 
 

Opravy a rekonstrukce majetku města 
 

Vážení spoluobčané, 

rád bych Vás informoval o akcích, které byly v poslední době reali-
zovány: 

1) V říjnu byla konečně dokončena rekonstrukce obou lávek na 
písníku Obora firmou Kamenický. Náklady na tuto rekonstrukci 
činily 459.874 Kč. Zároveň byla provedena i výměna dřevěného 
zábradlí, které bylo zhotoveno pracovní četou MěÚ. Materiál na 
zábradlí byl pořízen za 109.701 Kč.  

2) Během října a listopadu provedla firma KOREKT DIPS opravu 
poškozených městských komunikací tryskovou metodou. Cena za 
opravu činila 81.600 Kč. Zároveň byl stejnou metodou opraven 
i chodník na Trotině. Zde oprava vyšla na 40.800 Kč. 

3) Od října provádí TESAŘSTVÍ Alfréd Schiller opravu části krovu 
a výměnu střešní krytiny včetně klempířských prvků na objektu 
tzv. konírny v areálu zámku. Cena za opravu činí 479.189 Kč, z této 
částky bude z dotace pokryto 150.000 Kč. 

4) Již od září probíhají opravy chodníků v ulicích Fučíkova a Jirás-
kova firmou Stavo & Sachs Kukleny. Finanční náklady na tuto akci 
jsou 1.101.608 Kč. V listopadu pak bude provedena avízovaná 
úprava silničního provozu v Nývltově ulici, kdy ve směru od hasič-
ské zbrojnice dojde k zjednosměrnění provozu a zákazu parkování 
vozidel v tomto směru. 

5) Od září je také prováděna obnova fasády a odvodnění objektu 
čp. 620 - Zámek. Práce provádí stavební firma pana Vávrů a cena 
bude činit 1.839.487 Kč bez DPH. 

6) Firma drevotvar.com družstvo během října provedla výměnu 
oken na budově čp. 621 – Zámek. Hodnota akce je 704.740 Kč. 

Ing. Petr Filip, vedoucí odboru  
 

Nové náležitosti kácení stromů 
 

Dne 1. 11. 2014 vstoupila v platnost nová vyhláška, která upravuje 
ochranu dřevin a povolování jejich kácení.  

Nově se pozemky posuzují podle druhu, jak je zapsán v katastru 
nemovitostí, a výjimka z povolení se týká pouze ovocných stromů. 
Není tedy potřeba žádat o povolení ke kácení ovocných stromů na 
pozemcích v zastavěném území v zahradách, na zastavěných plo-
chách a nádvořích nebo na ostatních plochách se způsobem využi-
tí zeleň.  

Povolení kácení se naopak týká všech neovocných stromů 
s obvodem kmenu nad 80 cm ve výšce 130 cm nad zemí bez rozdí-
lu druhu pozemku, stromů ve stromořadí i s obvodem pod 80 cm 
a ovocných stromů mimo plochy zahrad, v zastavěných plochách 
a nádvořích nebo na ostatních plochách se způsobem využití ze-
leň.  

Tato novela je zlatou střední cestou v ochraně zeleně ve městě 
a  zároveň respektováním majitelů pozemků. 

 

Sběrný dvůr na Zderazi  
 

bude od 18. 12. 2014 do 2. 1. 2015 uzavřen. Následující sobotu 
3. 1. 2015 bude na sběrném dvoře běžný provoz, včetně možnos-
ti odložit nebezpečný odpad.   

Nově lze na sběrném dvoře do speciálního kontejneru zdarma 
odložit i veškeré oděvy, boty, kabelky, bytový textil, prostěradla, 
přikrývky, oblečení a hračky. Do kontejneru nepatří textil mokrý, 
plesnivý, znečištěný zeminou a ropnými látkami a průmyslové 
ústřižky látek. 

Barbora Luxová, referentka odboru  

 

Městský úřad Smiřice vyzývá občany k dodržování 
předpisů upravujících dopravu na pozemních             

komunikacích 
Množí se totiž případy, kdy nákladní vozidla firmy zajišťující svoz 
odpadů nejsou schopna projet mezi zaparkovanými osobními 
vozidly. Taková situace by mohla mít fatální následky například při 
potřebě průjezdu hasičů. 
Paradoxně se většinou jedná o ulice v zástavbě rodinných domů, 
kde většina z nich disponuje parcelou s možností parkování. 
Apelujeme tedy na občany v takovýchto lokalitách, aby vozidla 
parkovali prioritně na svých pozemcích, aby komunikace byly 
průjezdné a zároveň i přehledné, jinými slovy bezpečné. 
Parkování na chodnících povoleno není, na vjezdu k nemovitosti 
při zachování odpovídající šíře pro průchod chodců možné je. 
Dalším nešvarem jsou auta stojící v křižovatkách či u přechodů pro 
chodce.  
Obvodní oddělení PČR Smiřice a Městská policie Smiřice budou 
v budoucnu méně tolerantní k výše uvedeným dopravním pře-
stupkům. 

Složení Zastupitelstva města Smiřice 
 
 

Starosta: Luboš Tuzar (SNK Volba pro Smiřice) 
Místostarosta: Ing. Ladislav Koldrt (kandidoval za ODS) 
 

Pavel Brož (kandidoval za KSČM) – předseda kontrolního výboru 
Martin Černý (SNK Volba pro Smiřice) 
Jiří Heřman (SMIŘICE, RODOV, TROTINA – NÁŠ DOMOV) 
Lubomír Jandera (kandidoval za KSČM) – člen rady 
MUDr. Jiří Jarolímek (SNK Volba pro Smiřice) 
Jan Koudelka (SNK Volba pro Smiřice) 
Ing. Jindřich Litomiský (SMIŘICE, RODOV, TROTINA – NÁŠ DO-
MOV) 
Bc. Lukáš Novotný (SMIŘICE, RODOV, TROTINA – NÁŠ DOMOV) 
– předseda finančního výboru, oddávající 
Mgr. Petr Rohlena (SNK Volba pro Smiřice) – člen rady 
JUDr. Pavel Rousek (SNK Volba pro Smiřice) – člen rady 
Ing. Eva Svobodová (SNK Volba pro Smiřice) 
Ing. Lukáš Trávník (SMIŘICE, RODOV, TROTINA – NÁŠ DOMOV) 
Ing. Miroslav Voňka (SMIŘICE, RODOV, TROTINA – NÁŠ DOMOV) 

ze Smiřic, Rodova, Trotiny a Holohlav 
 se uskuteční v sobotu 24. ledna 2015.  

Rodiče, kteří se této společenské události chtějí se svými dětmi 
zúčastnit, nechť se obrátí na matriku MěÚ, tel. 495 809 023,      
e-mail: koldrtova@mestosmirice.cz. 

Výpisy z Katastru nemovitostí budou v době uzavření odb. SM a ŽP vydávány 
na podatelně. Poslední platby v hotovosti budou ekonomickým odborem 
přijímány v pondělí 29. 12. do 17 hodin. Ve středu 31. 12. je úřad otevřen 
pouze do 12 hodin. 

zavřeno 



 

 

 

Smiřický infoservis   
 

 

8. 11. od 19 hod.  OTYLKA  
Původní česká komedie Jaromíra Břehového o chytré ženě, která 
se snaží zhubnout, ale i o nesmírné moci peněz. Uvádí divadlo 
Pavla Trávníčka z Prahy. KD Dvorana – vstupné 250 Kč 
 

11. 11. od 19 hod.  PIANO PETROF TRIO 
Koncert českého komorního sdružení, rezidenčního souboru spo-
lečnosti Petrof s.r.o. Účinkují: M. Schulmeisterová (klavír), 
J. Schulmeister (housle) a K. Žvak (violoncello).  
Kaple Zjevení Páně – vstupné 150 a 130 Kč 
 

14. 11. od 19 hod.   TRAVESTI REVUE TECHTLE MECHTLE 
Oblíbená travesti skupina se představí se zbrusu novým pořadem. 
KD Dvorana – vstupné 220 Kč 
 

22. 11. od 10 do 17 hod. – VÁNOČNÍ TRHY 
Široký sortiment řemeslných výrobků a doplňků. Pro děti bude 
připraven tvořivý koutek pod vedením DDM Smiřice. Od 13 do 
16 hod. si děti mohou poslat balónkem dopis s přáním přímo do 
nebe Ježíškovi. Občerstvení zajištěno.  
KD Dvorana – vstupné dospělí 20 Kč a děti 3–15 let 10 Kč. 
 

5. 12. – MIKULÁŠSKÁ ZÁBAVA 
 od 16 do 19 hodin – pro děti (s mikulášskou nadílkou) 
 od 20 hodin – pro dospělé  
V KD Dvorana pořádá p. Michal  Zemek –  vstup pro děti zdarma, 
na večerní zábavu pro dospělé vstupné 80 Kč v předprodeji, 
100 Kč na místě. 
 

8. 12. od 9 a od 10.30 hod. – TŘI POHÁDKY NA VÁNOCE 
Pohádka pro děti z mateřských škol, přivítáme ale i děti s rodiči na 
rodičovské dovolené.  KD Dvorana – vstupné 40 Kč. 
 

9. 12. od 19 hod. – VÁNOČNÍ KONCERT 
Účinkuje Smíšený pěvecký sbor SMETANA Hradec Králové, sbor-
mistr Jan Jiráček, varhanní doprovod Václav Uhlíř. Zazní Česká 
mše vánoční J. J. Ryby a vánoční písně.  
Kaple Zjevení Páně – vstupné 150 a 120 Kč. 
 

12. 12. od 19 hod. – MODRÁ HVĚZDA VÁNOC 
Koncert kapely Blue Star Václava Marka věnovaný svátkům vánoč-
ním, aneb jaká hudba zněla nejen o prvorepublikových Vánocích.  
KD Dvorana – vstupné 220 Kč.  
 

13. 12. od 19 hod. – PEKLO V HOTELU WESTMINSTER 
Bláznivá komedie o drobných chybičkách v ubytovacím pořádku, 
které rozpoutají v hotelu Westminster doslova peklo. Účinkuje 
Divadelní spolek Vrchlický z Jaroměře.  
KD Dvorana – vstupné 90 Kč. 
  

VÁNOČNÍ KONCERTY ŽÁKŮ ZUŠ VE SMIŘICÍCH 
9. a 10. 12. 2014 od 17 hodin – KD Dvorana  
17. 12. 2014 od 17 hodin – kaple Zjevení Páně  
 

Varhanní doprovod Josef Popelka. 
Kaple Zjevení Páně – vstupné 300 a 250 Kč. 
 
 
PLESOVÁ SEZÓNA 2015 
 

10. 1. – Myslivecký ples (MS Smiřice) 
16. 1. – Myslivecký ples (MS Skalice) 
23. 1. – Myslivecký ples (MS Smržov) 
31. 1. – Myslivecký ples (OMS Hradec Králové) 
  7. 2. – Ples Obecního úřadu Skalice 
13. 2. – Myslivecký ples (MS Okrouhlík – Rusek) 
20. 2. – Ples Kulturního střediska Dvorana, s.r.o.  
 

Začátky plesů jsou ve 20 hodin. 
 
 

Kurz tance a společenské výchovy 2015  
Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. přijímá přihlášky do tanečních, 
které se budou konat od září 2015. Kurzovné: 1.400 Kč jednotlivci, 
2.600 Kč taneční pár, 500 Kč garde. Přihlášky jsou k dispozici v KD 
Dvorana a ke stažení na webu www.ksdvorana.mestosmirice.cz. 
 

Předprodej a rezervace na akce pořádané Kulturním střediskem 
Dvorana, s. r. o.: paní Jana Urbanová, tel. 602 316 525,  
e-mail: kultura@mestosmirice.cz. 
 

www.ksdvorana.mestosmirice.cz 

RADA MĚSTA (výběr z usnesení) 
 schválila pronájem nebytových prostor - kotelen s technologic-

kým vybavením (Gen. Govorova 100, Jiráskova, Palackého 106, 
Palackého 48 a Palackého 125) za cenu 330 Kč/m2/rok a soubor 
technologií za cenu 100.000 Kč/rok společnosti ČEZ Energo, 
s.r.o., Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 - Karlín  na dobu 10 let 
za účelem provozování tepelného hospodářství města Smiřice. 

 schválila pronájem nebytových prostor pro provozování oční 
optiky ve zdrav. středisku společnosti Ophtha trade, s. r. o. 

 schválila smlouvu o dílo s Ing. arch. Liborem Tomanem, jejímž 
předmětem je souhrn výkonů projektových prací k 8 rodinným 
domkům  v hodnotě 199.650 Kč vč. DPH. (lokalita u Sídliště) 

 schválila smlouvu o dílo se společností STEBAU Jaroměř, s.r.o., 
na vnější práce při přestavbě kotelny na veterinární kliniku  
v hodnotě 499.612 Kč bez DPH. 

 schválila smlouvu o dílo se společností Stavo & Sachs Kukleny, 
s.r.o., na opravu chodníků v ulici Fučíkova a Nývltova v hodnotě 
1.101.608,20 Kč vč. DPH. 

 projednala a neschválila žádost Národního památkového ústavu 
o zápůjčku obrazu Klanění tří králů na dobu od 4. 12. 2014 do 
15. 3. 2015 pro výstavu „Hrady a zámky objevované a opěvova-
né“. 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA dne 15. 9. 2014 
 

 schválilo změnu rozpočtu č. 5/2014. 
 schválilo vítězem veřejné zakázky „Zajištění služeb odpadového 

hospodářství na období 2015–2018“ společnost Marius Peder-
sen a.s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové.  

 schválilo prodej bytové jednotky č. 45/4 o celkové ploše 67 m2 
vymezené v budově čp. 45 včetně příslušenství v k. ú. Rodov, 
paní ........ za cenu 450.000 Kč. Daň z nabytí nemovitých věcí 
hradí prodávající. 

 projednalo, schválilo a vydalo obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2014 o užívání plakátovacích ploch v majetku města.  

 schválilo rozšíření účelu použití finančního příspěvku z rozpočtu 
města Smiřice SK Smiřice v souladu se žádostí ze dne 
09.09.2014. 

 schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene č. j.  4164/2014 
pro stavební akci „Parkovací stání v ul. Komenského a ul. Gen. 
Govorova ve Smiřicích“ mezi Městem Smiřice a Povodí Labe, 
s.  p., jejímž předmětem je pozemek p. č. 732/3 v k. ú. Smiřice. 

 

 

 

zve malé i velké diváky na svá představení: 
 

9. 11. od 14 hod.  Kašpárek vaří živou vodu + O pyšné base 
 

7. 12. od 14 hod. O perníkové chaloupce  
– představení bude spojené s tradiční mikulášskou nadílkou 

 

ve Střední škole potravinářské ve Smiřicích  
5. a 6. prosince 2014 

od 10 do 16 hodin 

 

2015 
Předprodej vstupenek na 12. ročník festivalu se z technic-
kých důvodů přesouvá na začátek roku 2015. Bližší infor-
mace včetně termínu předprodeje budou zveřejněny na 
internetových stránkách www.festival.mestosmirice.cz. 
Děkujeme za pochopení. 


